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روند ســندزدن معابر تهران که از 4سال 

پیش آغاز شده بود، در مدیریت شهری 
فعلی با جدیت پیگیری می شــود. این 
اقدام راه را بر ســودجویانی می بندد که 
برای منفعت بیشــتر از دست اندازی به 

بزرگراه های معروف تهران هم دســت 
برنمی دارند. در این زمینه ابوذر مختاری، 
مدیرعامل ســازمان املاک و مستغلات 
شــهرداری تهران اخیرا اعــلام کرده: 

»شناسایی همه املاک خصوصی شهرداری 
تهران انجام شــده و روند سنددارکردن 
معابر شهر برای جلوگیری از زمین خواری 

انجام می شود.« 
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»خزانه واحد« باعث انضباط مالی شد

عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران: تجمیع حساب ها و ایجاد خزانه واحد مالی تکلیف روی 
زمین مانده قانون برای شــهرداری بود، با ایجاد خزانه واحد، جلوی حیف و میل های بیت المال گرفته شــد. با 
اجرای قانون خزانه واحد، همه 1200 حسابی که در ابتدای این دوره وجود داشتند در یک حساب تجمیع شدند.

صفحه آرا: مجید اصغری

گزارش کار امروز

شغل اپراتوری جایگاه سوخت، سخت و زیان آور شناخته شود
متأسفانه شغل اپراتوری جایگاه های سوخت بنزین و گاز از آن 
دسته مشاغلی اســت که چندان مورد توجه قرار نگرفته است. 
کارگرانی که به این شغل اشتغال دارند به طور مرتب در معرض 
استنشــاق بخار مواد شیمیایی و ســوختی هستند که همین 
موضوع در دراز مدت مشکلات تنفسی را برایشان ایجاد خواهد 
کرد. در سرما و گرما بدون اینکه جایی برای استراحت یا نشستن 
داشته باشند باید به مشتریان خدمت رسانی کنند.از طرفی هم 
پایه حقوقشان پایین اســت و هم مرخصی استعلاجی ندارند. 
روزهای تعطیل هم باید سرکار حاضر شوند. با درنظر گرفتن تمام 
این مسائل و مشکلات ضروری است که این شغل جزو مشاغل 
سخت و زیان آور درنظر گرفته شود تا حداقل هنگام بازنشستگی 

از مزایای آن برخوردار شوند.
حیدری از تهران

بیمارستان کوثر آستانه اشرفیه کمبود پزشک دارد
شهرستان آستانه اشرفیه واقع در اســتان گیلان با جمعیتی 
حدود 46هزار نفر تنها یک بیمارستان دارد که متأسفانه همین 
یک بیمارستان هم با کمبود امکانات و پزشک مواجه است.  مثلا 
متخصص بیهوشی این بیمارســتان به طور دائم حضور ندارد و 
فقط بعضی از روزها به بیمارســتان می آید. به همین جهت اگر 
برای کسی عمل جراحی اورژانســی پیش بیاید، مجبور است 
به شهرستان های مجاور برود و ممکن است تا رسیدن به آنجا 
و رسیدگی پزشکی، بیمار دچار مشکل شود یا حتی جان خود 
را از دست بدهد. از مسئولان درخواست داریم که هر چه زودتر 
نسبت به استخدام و به کار گیری پزشکان جدید برای این مرکز 

درمانی اقدام کنند.
 عبادی از آستانه اشرفیه

رقم کارمزد وام مسکن مهر را کاهش دهید
من یک کارگر ساده هستم که به امید خانه دار شدن از وام مسکن 
مهر استفاده کردم و اقســاط آن را هم به طور کامل پرداخته ام. 
حالا که جهت دریافت برگه تســویه رفته ام می گویند که باید 
15میلیون تومان جهت کارمزد این وام پرداخت کنم. مســلما 
افراد زیادی مثل من هســتند که با توجه به درآمدشان قادر به 
پرداخت چنین رقمی نیستند. با توجه به اینکه افراد کم درآمد و 
به اصطلاح قشر ضعیف جامعه از این وام استفاده می کنند جا دارد 

که کمترین رقم ممکن برای کارمزد آن درنظر گرفته شود.
یک کارگر از بیرجند

درخواست اصلاح وضعیت آب آشامیدنی محله تهرانسر 
سال های سال است که مردم تهرانسر از آب چاه جهت تامین آب 
آشامیدنی استفاده می کنند. جدا از مشکلاتی مثل افت فشار و 
فرسوده بودن لوله های انتقال آب، کیفیت آب هم بسیار پایین 
است و در بســیاری از مواقع بدرنگ و کدر است. با اینکه بارها 
موضوع را با مســئولان ذیربط مطرح کردیم و آنها را در جریان 
مشکل قرار داده ایم اما اقدامی در جهت اصلاح این وضعیت انجام 
نشده و در حد وعده و وعید باقی مانده است. درخواست داریم که 

هرچه زودتر این مشکل مرتفع شود.
نیک نام از تهرانسر 

طرح جاده سرچم- میاندوآب تکمیل شود
طرح احداث جاده ســرچم- میاندوآب در سال 1۳۷۳ در قالب 
بخشی از پروژه کریدور شمال غرب کشور کلنگ زنی شد؛ ولی 
با گذشت این همه ســال هنوز خبری از تکمیل و بهره برداری 
آن نیســت؛ درحالی که عملیات فیزیکی آن حدود 95درصد 
انجام شــده و تنها آســفالت آن باقی مانده اســت. با توجه به 
اینکه درصورت تکمیل این طرح زمان سفر به تهران از استان 
آذربایجان غربی بین 2تا ۳ساعت کاهش خواهد یافت درخواست 
داریم تا هر چه زودتر کار به سرانجام برســد و جاده تکمیل و 

بهره برداری شود. 
علیپور از آذربایجان غربی

تعداد همراه سراها افزایش یابد
 با توجه به اینکه اکثر بیمارستان ها و مراکز پزشکی و همینطور 
پزشکان متخصص و زبده در پایتخت اســتقرار دارند، بیماران 
شهرستانی ناچارند برای بهره مندی از خدمات پزشکی مناسب 
به تهران سفر کنند. مسلما فرد یا افرادی این بیماران را همراهی 
می کنند و ناچارند طی مدت درمان در کنار بیمار خود باشند. از 
طرفی با توجه به گرانی هتل ها و مسافرخانه ها همه افراد توان 
اقامت و پرداخت هزینه این مراکز را ندارند و بعضی از آنها ناچارند 
در پارک ها و فضای سبز شهری چادر بزنند. این کار جدا از اینکه 
در  شأن همراهان بیماران نیست مشکلات زیادی هم برایشان 
به وجود می آورد و مسلما چهره شهر را هم نازیبا می کند. ضروری 
است که تعداد مراکز همراه سرا با هزینه های پایین افزیش یابد تا 

همراهان بیمار با آسودگی در کنار عزیزانشان باشند.
ضرغام از تهران

خانه سعدی شهر شیراز در حال تخریب است
خانه ای در خیابان احمدی شهر شیراز قرار دارد که منسوب به 
استاد سخن سعدی شیرازی شاعر بزرگ و از مفاخر کشورمان 
اســت. با اینکه این خانه در فهرســت آثار ملی ثبت شــده اما 
متأسفانه بر اثر عدم رسیدگی در حال تخریب است.درحالی که با 
مرمت و یا حتی تبدیل این خانه به یک موزه که در آن تندیسی 
از این شاعر بزرگ به همراه اشــعار و آثارش وجود داشته باشد 
و با دریافت مبلغی از بازدیدکننــدگان به عنوان ورودی هم به 
جذب گردشگر کمک می شود و هم از طریق کسب این درآمد 
هزینه های نگهداری آن تامین خواهد شد و مهم تر از همه این اثر 

تاریخی باقی خواهد ماند.
مرادی از شیراز

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

مقابلهباساکنانناخواستهشهرها
کلانشهر های جهان با افزایش موش ها دست و پنجه نرم می کنند

شهر های بزرگ و کوچک به نسبت جمعیت و سابقه 

خود دچار مشــکل افزایش تعداد موش ها هستند؛ 
آفت هایی که حضور آنها هیچ گاه در زندگی شــهری 

مطلوب نبوده است.
این جوندگان که ممکن است در حالت عادی، جمعیت 
متعادلی داشته باشند، با مناسب شدن شرایط تغذیه 

و لانه سازی، می توانند به سرعت تکثیر پیدا کنند و 
در مدت کوتاهی تبدیل به یک مشکل شهری شوند. 
شهر های بزرگ جهان طرح هایی برای مقابله با موش ها 
اجرا می کنند تا جمعیت و آسیب های ناشی از آنها را 

کاهش دهند.

محمد سرابیجهان
روزنامه نگار

نیویورک
امپراتوری موش ها

اواخر تابستان امســال، اجلاس ملی موش های شهری در 
نیویورک برگزار می شود. تعداد موش ها در شهر آنقدر زیاد 
است که اریک آدامز، شهردار این بندر، شخصی را به  عنوان 
»سِزار موش« تقریبا به  معنای مدیر پروژه کاهش جوندگان 
موذی منصوب کرده اســت. کاتلین کورادی که این سمت 
را برعهده دارد، وظیفه هماهنگــی بین ارگان  های مختلف 
برای کاهش موش ها را انجام می دهــد. خانم کورادی قبلا 
معلم مدرسه بوده اســت. آدامز با لحنی شبیه فرمانده های 
جنگی درباره این اقدامات گفت: »بهترین راه برای شکست 
دادن دشمن، شناخت دشــمن است؛ برای همین  ماه آینده 
کارشناسانی از سراسر کشور در اجلاس ملی موش های شهری 
حضور پیدا می کنند.« در نیویورک سالانه زباله زیادی تولید 
می شود که غذای این حیوانات را تامین می کند. دپارتمان 
بهداشت شهرداری تلاش می کند با ساخت سطل های زباله 
فلزی و مجبورکردن واحد های مسکونی و تجاری به استفاده 
از آنها، 70درصد پسماند غذایی را از دسترس حیوانات موذی 
دور نگه دارد. رستوران ها و مراکز تجاری نیویورک، پسماند 
غذا ها را در ساعت های پایانی روز و ابتدای شب روانه سطل ها 
می کنند و این کار باعث شده است که 3میلیون موش در  این 
شهر زندگی شبانه داشته باشند. عبارت »سزار موش« اختراع 
آدامز در سال 2023 است، ولی با فراگیر شدن این اصطلاح، 
شهرداری های دیگر آمریکا هم در حال استفاده از آن هستند.

لندن
جانوران بزرگ جثه

مشکل موش های لندن این است که خیلی بزرگ هستند 
تا جایی که گاهی اوقــات درون لوله های فاضلاب گیر 
می کنند و می میرند و لوله ها با جسد آنها بسته می شوند. 
موش های حومه و اطراف لندن اندام کوچک تری دارند، 
ولی اندازه موش های داخل شــهر، بزرگ تر از حالت 
طبیعی اســت. این موش ها به درون ســاختمان ها تا 
بالاترین طبقات راه پیدا می کنند و آلودگی زیادی از خود 
به جا می گذارند یا ساکنان را گاز می گیرند. دندان های 
آنها بسیار قوی است و اگر بخواهند در ساختمانی لانه 
کنند یا راهی به سمت منبع غذا بســازند می توانند 
سوراخ های درون بتن را هم با ساییدن دندان هایشان 
بزرگ تر کنند. اخیرا هشدار داده شده است که موش ها 
می توانند عامل انتقال بیماری لپتوســپیروز باشند. 
لپتوسپیروز یا تب شالیزار، عامل باکتریایی دارد و باعث 
سردرد، تب و در نهایت خونریزی ریه می شود. هرجایی 
که تعداد زیادی غذاخوری وجود داشته باشد احتمال 
رشد و تکثیر موش ها هم زیاد می شود. این موش ها از 
رسوب چربی در لوله های فاضلاب هم تغذیه می کنند 
که یکی از عوامل بزرگ شدن جثه آنهاست. شورا های 
محله  ای لندن جریمه هایی برای رستوران های متخلف 
تعیین کرده اند که به نسبت شدت مشکل، در هر محله 

متفاوت است.

بزرگراه ها، خیابان ها و میدان های پایتخت در اولویت سنددارشدن قرار دارند

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه نگار

تلاش علیه زمین خواران

نخستین بار ۷بهمن ماه ســال1۳99 بود که خبر صدور 
ســند مالکیت بخشی از بزرگراه شــهید همت به عنوان 
نخستین سند به نام شــهرداری تهران رســانه ای شد. 
سند برای حدود ۷۰هزار مترمربع از این بزرگراه شریانی 
شرقی-غربی پایتخت در شرایطی صادر شد که تا پیش 
از آن هیچ سندی برای بزرگراه ها صادر نشده بود. حالا در 
دوره فعالیت مدیریت شــهری ششم برای ۷پلاک ثبتی 
بزرگ شهر سند صادر شده و برنامه صدور سند برای معابر 
شــهری با دقت ادامه دارد و قرار است معابر شهر تهران 
همگی سنددار شوند تا متجاوزان خیال تصرفات غیرمجاز 

این اماکن را از سر بیرون کنند. 

جلوگیری از افزایش پرونده های کلاهبرداری

برخی از املاک همجوار بزرگراه ها چندبار خریداری شده اند 
و البته گذرها و بوســتان ها هم با این موضوع درگیر بوده اند. 
وقتی برای یک گذر که بیشتر شامل بزرگراه و خیابان است، 
سند صادر می شــود، امکان جعل کاهش می یابد. طبق اعلام 
پایگاه خبری قوه قضاییه)میزان(، گاهی در پرونده های قضایی 
فردی که ملک او در طرح تعریض بوده و در زمان اجرای طرح با 
او توافق نشده است یا به هر علتی دسترسی به او وجود نداشته 
است، سند می آورد و در دادگاه علیه شهرداری شکایت می کند؛ 
اما وقتی سند صادر می شود، این اجازه از افراد سلب می شود 
که بار دیگر تخلف صورت گیرد، و از این طریق از اموال شــهر 

صیانت می شود. 

صدور سند معابر براساس چه قانونی است؟ 

مجلس شورای اسلامی در اجرای اصل12۳ قانون اساسی، زمستان سال1۳9۳ 
قانون جامع محدوده بندی، حدنگار یا کاداستر را در 2۰ماده به تصویب رساند. در 
این قانون آمده: »اجرای قانون کاداستر برای تهیه دقیق مشخصات زمین، ملک 
و ثبت کامل مشخصات مالکان در سندهای مشخص موسوم به سند تک برگ 
اســت که می تواند در کاهش جرائم مربوط به امور ملکی مانند سندســازی، 
تصرفات غیرمجاز، فروش مال غیر و... مؤثر باشد.« در پی این قانون شهرداری 
تهران به عنوان یکی از ذی نفعان بزرگ سنددارکردن معابر معرفی و روند صدور 
سند برای معابر شهر آغاز شد. یکی از برنامه های این قانون، مستندسازی همه 
دارایی های شهرداری در کل شهر تهران اعلام شد. درواقع قرار است آن بخش 
از دارایی های عمومی شهرداری که بدون سند هستند، مانند خیابان ها، معابر و 

بوستان ها به روش های مختلف سنددار شوند. 

سند خیابان علیه زمین خواران

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشــهری در پــی مطالبــه گــری از شــهرداری های مناطــق 
اســت تا مشــخص شــود در هر منطقــه هــر روز چــه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

ســاختمان اســکان کارگری نواحــی 1 و ۹ در 2طبقــه و 500مترمربع 1
مساحت به ظرفیت 250نفر در محله اراج به زودی تکمیل می شود. 
ایــن ســاختمان امکاناتــی چــون محــل اســکان، حمــام، ســرویس 

بهداشتی و... دارد.

منطقه 

نشست مدیران محله های منطقه، مسئولان خانه های سلامت، 9
دبیــران منطقــه ای کانــون ســالمندان و افــراد دارای معلولیــت بــا 

محوریت ویژه برنامه های کانون سالمندان و معلولان برگزار شد.

منطقه 

عملیــات رنگ آمیــزی ســرعتکاه و خطــوط کاهنــده ســرعت در 5
خیابان های شهران، نیما یوشیج، مقابل مجتمع پزشکان و خیابان 

عدل و نبش اردیبهشت انجام شد.

منطقه 

جوی هــای معابــر اصلــی منطقــه بــا هــدف کاهــش معضــلات 12
زیســت محیطی و توجــه بــه درخواســت های شــهروندان اصلاح و 

مرمت شد.

منطقه 

رقابت هــای قهرمانــی کشــتی رده هــای ســنی پایــه ای جنوب غــرب 18
پایتخت به میزبانی شهرداری منطقه برگزار شد و نفرات اعزامی به 

آوردگاه استانی مشخص شدند.

منطقه 

شانزدهمین جلسه ملاقات عمومی با شــهردار منطقه برگزار شد. 3
در این جلسه به درخواست های مراجعه کنندگان در چارچوب های 

قانونی پاسخ داده شد.

منطقه 

تابلوهای هدایت رانندگان برای ورود به مسیرهای تخلیه و بارگیری 11
مسافر در ورودی ایستگاه راه آهن نصب شد.

منطقه 

پویش آموزشــی کوله زندگی در حوزه مقاومت بسیج 2۶۸ محدثه 16
برگزار و شهروندان با وسایل و ملزومات کوله نجات و نحوه استفاده 

از آن آشنا شدند.

منطقه 

بهســازی میــدان ســبلان بــا هــدف رفــع معضــل ترافیکــی شــرق و 7
شمال شــرق تهران در حال اجراســت. بــا اجرای این طــرح، معضل 

چندساله ترافیک در این محدوده رفع می شود.

منطقه 

عملیات پیاده روســازی در خیابــان رحمتی با هــدف جلب رضایت 14
حداکثری شــهروندان و خدمت رســانی هرچه بهتر به آنهــا در حال 

انجام است.

منطقه 

تعــداد ۸پایــه چــراغ ۹متــری دکوراتیــو بــه همــراه ۴۸پروژکتــور در 20
فلکه های اول و ســوم دولت آباد با هدف بهبود وضعیت روشــنایی 

میدان ها و جلب رضایت شهروندان نصب شد.

منطقه 

با همــکاری پایــگاه بهداشــت ژاندارمری میــز خدمــت و غربالگری 2
قند، فشار و چربی خون سالمندان در بوستان پردیسان برپا شد.

منطقه 

کارگاه آموزشی ایمنی و کمک های اولیه ویژه شهروندان محله جی 10
با موضوع کمک هــای اولیه و ایمنــی در مواقع بحران و نحــوه کار با 

خاموش کننده های دستی برگزار شد.

منطقه 

دومیــن مانور زیســت محیطی با موضــوع تخلیه غیرمجــاز مصالح 6
و نخاله هــای ســاختمانی در معابــر، فضــای ســبز و داخــل جوی هــا 

انجام شد.

منطقه 

اقدامــات ترافیکــی متعــددی ماننــد بهســازی معابــر، بهســازی 13
ایستگاه های اتوبوس و تاکسی و... در منطقه انجام می شود.

منطقه 

پنجمین دوره بازی های نشاط سالمندی با هدف کاهش احساس 19
انزوا و تنهایی در افراد سالمند از اول مهر ماه برگزار می شود.

منطقه 

با توجه به لزوم بهبود وضعیت درختان زیتون تلخ و توت و کاهش 4
تنش حرارتی، تغذیه و تقویــت درختان در دســتور کار اداره فضای 

سبز منطقه قرار گرفت.

منطقه 

عملیــات خط کشــی محــوری معابــر بــه طــول 5هــزار متر بــا هدف 17
افزایش ضریــب ایمنــی و بهبــود وضعیــت ترافیکــی در ناحیه یک 

منطقه اجرا شد.

منطقه 

در آســتانه افتتــاح پــل غیرهمســطح دوربرگــردان بزرگــراه شــهید 8
باقری در جنوب تقاطع خیابان جانبازان، نصب تجهیزات ترافیکی، 
نورپردازی عرشه و پایه های پل و بهسازی محیطی در این محدوده 

انجام شد.

منطقه 

عملیــات تعویض، مرمــت و نصب وســایل بــازی کــودکان با هدف 15
ایمن ســازی  و استاندارد سازی  وســایل بازی در 2بوســتان پرهون و 

ولیعصر اجرا شد.

منطقه 

ســاخت نخســتین زمین تنیس خاکی بــا ابعــاد اســتاندارد مراحل 21
پایانــی را می گذرانــد. ایــن زمین اواخــر شــهریورماه بــه بهره برداری 

خواهد رسید.

منطقه 

چاه آب شــماره ۶ بوســتان جنگلی چیتگر پس از ۶ســال رکود احیا 22
می شــود. با احیای این چاه ۳ اینچ آبدهی به حجم آبدهی چاه های 

بوستان اضافه خواهد شد.

اجرای حکم قضایی برای 25ملک تجاری غیرمجاز
سرهنگ سیدهادی موسوی، مشاور شهردار و فرمانده یگان حفاظت شهرداری تهران: عوامل یگان حفاظت 
شــهرداری تهران، حکم قضایی مربوط به 25مغــازه در ناحیه ۴ منطقــه 1۸ را اجرایی کردنــد. در این عملیات 

25ملک فاقد مجوز فعالیت تجاری که در طرح تعریض بزرگراه شهید بروجردی بودند، تخریب شدند. 

سنددارکردنمعابربرایجلوگیریاززمینخواری
ابوذر مختاری، مدیرعامل ســازمان املاک و مستغلات شهرداری 
تهران:  شهرداری تهران معابر عمومی را ســنددار می کند تا این 
ظرفیت ها برای شهر باقی بماند. ما مکلفیم برای همه املاک عمومی 
سند دریافت کنیم تا زمین خواری رخ ندهد. برنامه سنددارکردن 
معابر شهر تهران ادامه دارد و همه املاک کوچک و بزرگ و معبری 
شهرداری تهران شناسایی شده و فقط کمتر از یک درصد ملک وجود 
دارد که شــهرداری از اطلاعات آنها مطلع نیست و ممکن است در 
سوابق شهرداری، سندی نداشته باشیم؛ البته این امکان هم هست که 
با اطلاع شهرداری یک ملک در اختیار مجموعه فرهنگی یا سازمان 
مردم نهاد باشد و در جریان فعالیت آن باشیم و براساس مجوز شورای 

شهر، حق بهره برداری را واگذار کرده باشیم. 

مکث
معابری که تاکنون سنددار شده اند 

  70,000 مترمربع اراضی طرشت در بزرگراه شهید همت 
  2700 مترمربع از میدان آزادی

  31,000 مترمربع از بزرگراه شهید حکیم 
  بزرگراه شیخ فضل الله

  شهرک ژاندارمری 
  خیابان شنکوب 

  تره بار محله آزادی 
  قسمت شمالی تره بار محله صادقیه

  10بوستان بزرگ تهران

اهداف سنددارکردن معابر تهران 
 حفظ حقوق بیت المال 

 تسهیل پیگیری های حقوقی از سوی سازمان املاک 
 تسهیل طرح های توسعه شهری 

 جلوگیــری از هزینه هــای قضایــی در پرونده های 
دست اندازی به معابر 

معابر اولویت دار 
برای دریافت سند 

  زیرگذر گیشا 
  بزرگراه شهید بروجردی 
  آزادراه شهید شوشتری 

  بلوار استاد معین 

ژوهانسبورگ
انباشت زباله و تکثیر جانوران موذی

شهر 6میلیون نفری کشــور آفریقای جنوبی از سال2014 
طرح هایی برای مقابله با موش های شــهر به اجرا درآورده 
است، اما هیچ کدام از آنها نتوانسته اند تعداد موش ها را کم 
کنند. از سال گذشته تعداد موش ها به  شدت زیاد شده که 
دلیل آن هم فورا پیدا شده است. مدتی قبل شرکت پیکیتاپ 
که کار جمــع آوری زباله و رفت و روب شــهر را بر  عهده 
دارد، دچار مشکلات رشــوه، فساد اداری و استخدام های 
بحث برانگیز نیروی انسانی شــد و کارگران آن اعتصاب 
کردند و زباله ها چندبار برای مدت طولانی در شهر باقی ماند، 
بوی نامطبوع همه جا را گرفت و اهالی نگران افزایش تعداد 
موش ها شدند. مشکل انباشــت زباله و تکثیر موش ها در 
شهر های دیگر مانند تمبیسا نیز به وجود آمده است. بافت 
فرسوده و زاغه نشین های بزرگ در حاشیه ژوهانسبورگ 
باعث شده اســت که حیوانات موذی، لانه های مناسبی 
بسازند و بیشتر از همه، ساکنان فقیر این محله ها را تهدید 
کنند. نقاطی از این محله لوله کشی آب آشامیدنی یا شبکه 
فاضلاب ندارند. اهالی سعی می کنند با پراکنده کردن مواد 
سمی، موش ها را از بین ببرند. بهار امسال 41کودک بین 3 تا 
5سال به دلیل مسمومیت به مراکز درمانی مراجعه کردند که 
مشخص شد همه این موارد ناشی از اشتباه گرفتن و خوردن 
مرگ موش به جای مواد غذایی بوده است. گفته می شود که 

در ژوهانسبورگ تعداد موش ها 2برابر انسان هاست.


